
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 

Số: 565 /QĐ-UBND 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Cần Thơ, ngày  08 tháng 3 năm 2019 
 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn thuộc Thanh tra thành phố 
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 03 tháng 02 năm 2018 của Chính 

phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 

18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp 

hành Trung ương khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra thành phố và Giám đốc Sở Nội vụ, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tổ chức lại các phòng chuyên môn thuộc Thanh tra thành phố như 

sau:  

1. Sáp nhập Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 3 vào Phòng 

Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 1 thành Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo 1.  

2. Sáp nhập Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 4 vào Phòng 

Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 2 thành Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo 2. 

 Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

1. Thanh tra thành phố:  

a) Thực hiện các nội dung có liên quan đến việc sáp nhập các phòng 

chuyên môn theo quy định; 

b) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan dự thảo Quyết định sửa 

đổi quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Thanh tra thành phố, 

trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định theo quy định; 

c) Đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết chế độ, chính sách 

đối với công chức dôi dư sau khi sắp xếp (nếu có) theo quy định. 

2. Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và phối 

hợp với Thanh tra thành phố thực hiện các nội dung có liên quan về quy định 



 2 

chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức, vị trí việc làm và biên chế công chức theo 

quy định đảm bảo tinh gọn, sử dụng hiệu quả số lượng biên chế công chức được 

giao.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chánh Thanh tra 

thành phố, Giám đốc Sở Nôi vụ, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan tổ 

chức thực hiện Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- TT. UBND TP; 

- Ban Tổ chức TU; 

- Sở, ban, ngành TP; 

- UBND quận, huyện; 

- VP UBND TP (3E); 

- Cổng TTĐT TP; 

- Lưu: VT,ĐTS. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Thành Thống 
 


		2019-03-08T16:33:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




